
12. HUslTsTVí

{. Doplň správně chybě.iící slova do textu:

Po smrti Karla iV. se ujal vlády nejstai.šísyn . lr4oc a sláva českých zemí
PostuPně vYhasíná a měníse v úpadek. Šlechta bojuje proti , jednotlivíšlechtici
nrezi sebou a trpí především . Situaciještě zhoršily následky hrozivé
středověké nemoci t který postihl Čechy. v té době začíná kázatv Betlémské kapli
mistr . Byl to kněz, který kritizoval šlechtu a církev, že utiskuje chudý lid. Římský
král (bratr Václava iV.) ho povolal do
aby odvolal své učení, ale Hus to odmítl. proto byl 6. července roku v kostnici upálen.
Derr upáleníJana Husa je dnes České republiky.

NáPověda: státní svátek, králi, moru, Kostnice, Václav lV,, Jan Hus, prost ý lid, 1415,Zikmund Lucemburský

{+ VYhledej v knihách nebo na internetu důležité body ze života Jana Husa a dopiš je.

Rok a místa narození:

Črm b5,1:

Kde káza!:

Kde vyučoval:

Datum a místa smrti:

{. Vylušti křížovku a tajenku dosad'do věty:

Z bojových vozů SYmbolem rovnosti všech lidí byl v tehdejšíspolečnosti
husité na bojišti
sestavorlalitzv. v čele husitského vojska stál Jan.,
vozovou hradbu,
která sloužila.jako
opevnění,

Betlémská kaple stojíve městě ...

kniha knih, písmo svaté

Lidé hlásící se k myšlenkám Jana Husa si říkali...
Nejvyšší postavení po panovníkovi měla ve středověku

2

3

4
ř)

23

1

Ť***i**
a],l
i**_]-.
;l

**j*}iIiil


